
味も美味しくCaとFeも入っていて、一年中
麦茶を飲む我が家には欠かせません。

愛知県 一宮市 M・Hさん

辛さの中にコクがあり、とても美味しかった
です。もやしソースの中で一番好きです。

岐阜県 瑞穂市 組合員さん

生姜がいい感じです。

三重県 鈴鹿市 組合員さん

これでつくるお味噌汁が美味しいです。
もうなくなるのでリクエストします。
三重県 亀山市 組合員さん

以前リクエストで購入しました。ミルフィーユ鍋に
したらとても美味しかったです。

愛知県 豊川市 組合員さん

試しに購入したらとても美味しくて、直ぐに食べて
しまいました。また企画をお願いします。

愛知県 名古屋市 組合員さん

カレーにこれをかけると、コクと辛味がアップ！
ピザもパスタも辛味のプラスに。

岐阜県 各務原市 組合員さん

有機栽培でカフェインレスのコーヒーはあまり
見かけません。しかもこれは美味しいです。

三重県 桑名市 組合員さん

とても美味しかったです。
お店などでは見かけません。

愛知県 豊橋市 組合員さん

ゆず、おろし、真昆布が入っていてとても
美味しいポン酢です。

三重県 伊賀市 組合員さん

大容量で美味しかったので、リクエスト
します。 岐阜県 土岐市 組合員さん

リクエストします。
三重県 四日市市 組合員さん

甘味酸味のバランスがよく、1Lをいつでも
カタログに載せてほしいです。
岐阜県 安八郡 安八町 組合員さん

便利です。

岐阜県 多治見市 組合員さん

蒸し鶏のサラダによく合います。

岐阜県 各務原市 組合員さん

最近扱いがないので、リクエストします。

三重県 鈴鹿市 組合員さん

とても美味しくて、いろいろアレンジも
できるので気に入りました。

愛知県 愛西市 Ｍ・Ｙさん

　お買い物で商品を選ぶ際のポイントは人それぞれあります
よね。内容量やアレルゲン、消費・賞味期限、栄養成分など…
知りたい情報は様々です。では、皆さんはこれらの情報をどこ
から得ていますか？今回は商品の情報源となる「食品表示」に
ついてのお話です。

　商品の裏側にある、このような表示を食品
表示といいます。基本的に、名称、原材料名
（原材料、添加物、原料原産地名、アレルギー
表示）、内容量、消費・賞味期限、保存方法、
製造者が表示されており、どれも消費者が
自分にとってより良い商品を選択するための
大切な情報です。

・原材料：使用量の多い順に表示されています。
・原料原産地表示：原材料のうち、使用量の1番多いものには原産地もしくは製造地が表示され
ます。輸入とは、3ヶ国以上の外国産の原料が使用されているということです。このウインナーには
3ヶ国以上の外国産豚肉と国産豚肉が使用されているということが分かります。
・添加物：原材料のうち、スラッシュ（／）の後ろが添加物です。原材料と添加物は、スラッシュを
用いたり、改行したりして、明確に分けて表示されます。
・アレルギー表示：アレルギー表示は「醤油（小麦・大豆を含む）」「マヨネーズ（卵を含む）」のように
個々の原材料に表示されるか、例のようにまとめて表示されるかのどちらかです。食品アレルギー
をお持ちの方にとっては命に関わることなので、よく確認することが大切です。
・保存方法：この欄に表示されているのは、開封前の保存方法です。
 開封後に保存方法が変更となるものには、別途表示がされています。

　生協の宅配では実際に商品を見て購入することが
できませんが、eフレンズでは、商品選択時に出てくる
「原材料を見る」をタップすると、商品情報を確認する
ことができます。ぜひ、ご活用ください！（一部対応して
いない商品もあります）

【食品表示の見方】

◆表示を見れば商品がわかる！

◆生協の宅配では届くまでわからない？

東海コープ
ホームページに
「おいしくって、
安全なおはなし」の
バックナンバーが
あります。
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お買い物で役に立つ食品表示

東
海
コ
ー
プ
か
ら
の

お醤油と玉ねぎの
ドレッシング
280ml

398円
（税込429円）直源醤油/国内製造

%小麦　%qv 1年 

3612

大さじ約1杯（15g）あたり25kcal
○塩大さじ約1杯（15g）あたり0.6g

JAL
スープアソート
パック
（ビーフコンソメ・
オニオンコンソメ）
206g（2種40食）

1,400円
（税込1,512円）明治/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 360日 
クルトン等入り。

3620
1杯分あたりオニオンコンソメ16kcal、
ビーフコンソメ14kcal
○塩 1杯分あたりオニオンコンソメ1.7g、
ビーフコンソメ1.9g

Ca・Fe入の麦茶 
大作くん（ティーバッグ）
320g（10g×32）

338円
（税込365円）小谷穀粉/国内製造

%qv 2年 

国産大麦使用。
煮出し・水出し両用。
1袋（10g）で1～1.5L。

3622

さんんん

かけるだけで酢
1L

520円
（税込561円）内堀醸造/国内製造

%qv 1年 

醸造酢、米酢、
昆布鰹だし等使用。
合わせ甘酢。

3613
100mlあたり190kcal
○塩 100mlあたり4.7g

CoCo壱番屋
とび辛スパイス
43g

326円
（税込352円）壱番屋/国内製造

%qv 2年 

3616
100gあたり387kcal

くんせいナッツ
ドレッシング
210ml

428円
（税込462円）安本産業/国内製造

% 乳　% 卵　%小麦　 %ピーナツ　
%qv 180日 

3610

大さじ1杯（15ml）あたり64kcal
○塩大さじ1杯（15ml）あたり1.0g

880円
（税込950円）日本生協連（ハナマルキ）/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 180日 

調味みそと
5種の具材セット。

Gg国産原料使用みそ
熟旨（即席みそ汁生みそタイプ）
30食（5種）

3608

1食あたりほうれん草汁・とうふ汁各29kcal、
わかめ汁・長ねぎ汁各27kcal、油あげ汁28kcal
○塩 1食あたりほうれん草汁・とうふ汁・
わかめ汁・油あげ汁各1.8g、長ねぎ汁1.7g

Gg粗挽きハニーマスタード
ドレッシング
300ml

398円
（税込429円）日本生協連（フンドーキン醤油）/国内製造

% 卵　 %小麦　%qv 240日 
瀬戸内レモン果汁使用。

3611

1食15g（大さじ約1杯）あたり37kcal
○塩 1食15g（大さじ約1杯）あたり0.5g

リケンの
コンソメ（粉末）
150g

418円
（税込451円）理研ビタミン/国内製造

%qv 360日 

3618
小さじ約1杯（2.7g）あたり7.5kcal
○塩小さじ約1杯（2.7g）あたり0.83g

鬼のゆずポン酢（おろし）
400ml

398円
（税込429円）徳島産業/国内製造

%小麦　%qv 180日 

四国産ゆず使用。大根、
玉ねぎ、昆布入り。

3615

大さじ1杯（15g）あたり8kcal
○塩大さじ1杯（15g）あたり1.1g

一風堂
ホットもやしソース
300ml

458円
（税込494円）渡辺製麺/国内製造

%小麦　%qv 1年 

唐辛子、コチュジャン、
ごま、にんにく等入り。

3609
100gあたり245kcal
○塩 100gあたり6.6g

有機栽培カフェインレス
コーヒー（ドリップバッグ）
100g（10g×10）

1,660円
（税込1,792円）ウインドファーム/国内製造

%qv 1年 

メキシコ産の豆使用。
中細挽き。カフェイン
カット率99.9%。

3623
1杯（10g）あたり45kcal
○塩 1杯（10g）あたり0.0g

レギュラーコーヒー

しょうがぽん酢
360ml

548円
（税込591円）坂田信夫商店/国内製造

%小麦　%qv 1年 

高知県産黄金生姜・
ゆず果汁使用。

3614
100gあたり80kcal
○塩 100gあたり3.4g

どこでも抹茶
宇治抹茶
スティック
18g（1.8g×10）

398円
（税込429円）共栄製茶/国内製造

%qv 300日 

3621
1杯分（1.8g）あたり6kcal
○塩 1杯分（1.8g）あたり0g

Gg八つの旨みの
極みだし
（無漂白ティーパック）
80g（8g×10）

598円
（税込645円）日本生協連（ベストアメニティファクトリー）/国内製造

%小麦　%qv 1年 

さば節、かつお
本枯れ節等使用。

3619
1パック（8g）あたり20kcal
○塩 1パック（8g）あたり2.8g

広島れもん鍋
（濃縮タイプ）
180g

378円
（税込408円）よしの味噌/国内製造

%小麦　%qv 1年 

広島県産レモン、
塩麹使用。
5～6倍希釈。

3607
100gあたり106kcal
○塩 100gあたり7.3g

ガラムマサラ
ソース（ホット）
175g

438円
（税込473円）ユウキ食品/国内製造

%qv 540日 

カレー用ソース。
赤唐辛子等使用。

3617
100gあたり131kcal
○塩 100gあたり8.6g

新登場

キ リ ト リ（切り取って配達担当にお渡しください。）

● お名前および市町村名は、リクエストやおすすめコメントを紹介する際に、
　商品案内で掲載させていただく場合がございます。
●レシピは、組合員さんのオリジナルレシピをご紹介ください。 
●書ききれない場合は、他の用紙に記入いただいてもかまいません。

商品のおすすめポイントや、リクエストの理由、その他、
商品やカタログへのご意見などをご記入ください。

センター・支所名センター・支所名

生協で購入されましたか？生協で購入されましたか？
はい　  いいえはい　  いいえ

保存方法保存方法
 常温　  冷蔵　  冷凍 常温　  冷蔵　  冷凍

バーコード下の13桁の数字バーコード下の13桁の数字

はいの場合：いつ頃購入されましたか？はいの場合：いつ頃購入されましたか？
いいえの場合：購入場所いいえの場合：購入場所

商品名商品名

価格価格

組合員組合員
番号番号

商品リクエスト その他おすすめコメント

お名前お名前
お住まいのお住まいの
市町村名市町村名

様
※お預りした声を商品案内で掲載する際、お名前は

で掲載OKフルネーム匿　名 名字のみイニシャル

みなさまの声を聞かせてください。みなさまの声を聞かせてください。

配達に関する内容、商品の追加、キャンセル等につきましては、支所・配送センターまでお問い合わせください。

みんなの声みんなの声
大募集 大募集 

メーカー名メーカー名

リクエストいただいた商品を正しく特定するために、商品情報についてできる限り詳しくご記入ください。
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品
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内
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号
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品 名

製版寸法
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362136203619361836173616361536143613361236113610

36233622

359735963595359435933592359135903589358835873586

360936083607360636053604360336023601360035993598

35853584358335823581358035793578357735763575注文
番号

数量


